
Zřízení vodovodní přípojky pro areál S Ž  Hrdějovice, České Budějovice

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
č. smlouvy objednatele: E618-S-4734/2020/FLO 
č. smlouvy zhotovitele: 120 - 145 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214993 / 5313510017

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti
a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

Zřízení vodovodní přípojky pro areál SŽ Hrdějovice, České Budějovice

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ...................................... ............................

..............................................................mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: ............................ ...... .......... 

............................ .......................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:....... ........ ............ 

............................ ......................................................
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: .......................... ............................ ................................................
b) ve věcech technických: ......................... ............................ ................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ............................. ............................ 

..................................................

Bankovní spojení: č. účtu: 272441512/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s.,
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4
(dále jen „zhotovitel“)

3

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Zřízení vodovodní přípojky pro areál S Ž  Hrdějovice, České Budějovice

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je 
úprava harmonogramu plnění 3. dílčí etapy a 4. dílčí etapy:

Úprava harmonogramu plnění:
Smluvní strany se dohodly na aktualizaci harmonogramu plnění 3. a 4. dílčí etapy, termín plnění uvedených 
dílčích etap se posouvá o 4 měsíce, přesněji 3. dílčí etapa do 16. 03. 2022 a u 4. dílčí etapy (předpoklad 
04/2022 -  02/2023) z původního termínu do 11 měsíců od nabytí účinnosti SoD na termín nový do 15 
měsíců od nabytí účinnosti SoD.

Změna termínu plnění spočívá v nepředpokládaném prodloužení jednání s vlastníky dotčených pozemků 
v rámci majetkoprávního vypořádání, přesněji se pak jedná o odkoupení pozemků a řešení věcných břemen. 
Dále dochází k opakovaným změnám požadavků ze strany jednotlivých vlastníků pozemků, čímž došlo 
k znatelnému zdržení projekčních prací a procesu stavebního řízení.

Smluvní strany dále shodně konstatují, že se na tento případ vztahuje čl. 7.8 Smlouvy, kdy je důvodem 
neplnění termínů zhotovitele dle smlouvy rozhodnutí třetích osob a do doby uzavření dodatku s novými 
termíny plnění se na zhotovitelovo neplnění termínů platných dle smlouvy o dílo z důvodu neplnění třetích 
osob (vlastníků dotčených nemovitostí) nevztahují smluvní pokuty.

Smluvní strany shodně konstatují, že se nejedná o podstatnou změnu závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „ZZVZ").

S ohledem na výše uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě čl. 4, odst. 4.2.

I.

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla

-  ruší se čl. 4., odst. 4.2. Smlouvy v původním znění a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa

Term ín plnění

(n e jzazší te rm ín  pro 
p ře d án í p řís lu šn é  části 

d íla)

Popis činností prováděných v 
dílčí etapě

Podm ínky dokončení 
dílčí etapy

Z a h á je n í p rací po n a b ytí ú č in n o sti SoD - -

1. d ílč í etapa Do 6 m ěsíců  od n a b ytí 
ú č in n o sti SoD

D U SP  vče tn ě  EH a SR  v  p o d ro b n o ste ch  
P D PS k p řip o m ín ká m

P ře d á v a c í protoko l pro část 
díla p o d e p san ý  
za d a vate le m .

2. d ílč í etapa
Do 8 m ěsíců  od n a b ytí 
ú č in n o sti SoD

Č isto p is  D U SP  k p o d án í žá d o sti o 
sp o le čn é  p ovo len í, vče tn ě  EH a SR, 
v p o d ro b n o ste ch  P D P S  s ko m p le tn í 
d o k la d o vo u  částí, sp e c ifik a c í pro vý b ě r 
zh o to v ite le  sta vb y, o ce n ě n é h o  a 
n e o ce n ě n é h o  so u p isu  p ra c í s vý ka ze m  
vým ěr vče tn ě  v še o b e cn é h o  ob jektu .

P ře d á v a c í protoko l pro 
část díla p o d e p san ý  
za d a vate le m .

3



Zřízení vodovodní přípojky pro areál S Ž  Hrdějovice, České Budějovice

3. d ílčí etapa Do 15 m ěsíců od nabytí 
účinnosti SoD

Kom pletní m ajetkové vypořádání; 
Společné povolení v právní moci

Předání kom pletního  
m ajetkového vypořádání 
a společného povolení 
v právní moci.

11 m ěsíců Autorský dozor projektanta při V ýkaz p o skytn u tých
4. d ílčí etapa - (předpoklad realizaci stavby; zhotovitel se s lu žeb  (1x za čtv rtle tí) -
ukončení díla 04/2022 -  02/2023) zavazuje provádět AD  ode dne 

zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby  
v předpokládané délce 11 měsíců

s tru čn ý  pop is výko n ů  a 
sp ec ifika ce
vý ko n u  a u to rsk é h o  dozoru  
p ro jektan ta

2) Článek 6 -  Platební podmínky

-  ruší se čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy v původním znění a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 6 měsíců od nabytí účinnosti SOD, max. 
50% celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ...... ......,- Kč (bez DPH) 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 8 měsíců od nabytí účinnosti SOD, max. 
20 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ...... ......- Kč (bez DPH) 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 15 měsíců od nabytí účinnosti SOD, 
max. 30 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............. Kč (bez DPH) 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 02/2023 (předpoklad), 
fakturace ceny za Autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. této smlouvy. Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši ............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH").

II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy, č. smlouvy objednatele: E618-S-4734/2020/FLO, č. smlouvy 
zhotovitele: 120 145, ve znění Dodatku č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.
3



Zřízení vodovodní přípojky pro areál S Ž  Hrdějovice, České Budějovice

5. Smluvní strany prohlašují, že sí tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojuji své podpisy.

V Praze V Praze

Za objednatele: Za zhotovitele:

09.12.2021 13:17 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ

Datum: 2021.12.07 
09:27:12+01'00'

Ing. Jiří Čurda
jednatel 

SAGASTA s.r.o.

Datum: 2021.12.07 
14:04:07 +01'00'

Ladislav Beran
jednatel 

SAGASTA s.r.o.

3


		2021-12-13T12:39:21+0000




